INDICAÇÃO N° 155/2016
AUTOR: LUISMAR BERNARDES DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infra estrutura mostrando a necessidade da construção e sinalização  de dois quebra-mola na Avenida Mato Grosso  próximo a Oficina de Motos Gil Motos  Bairro Jardim Oliveira Setor Nova Brasília .

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que tem ocorrido vários acidentes principalmente com moto nesta localidade por falta de  quebra-molas para reduzir a velocidade na localidade este quebra-molas devem ser construído um do lado direito da Avenida Mato Grosso e outro do lado esquerdo.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de Agosto de 2016.

		Luismar Bernardes da
		Vereador